ERRATA N° 001

A Comissão Organizadora do concurso, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA

N° 001 no EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA

PLÁSTICA NO HOSPITAL DAHER LAGO SUL (2025) BRASÍLIA – DF.

Com relação aos PRÉ-REQUISITOS:

Onde se lê:

PRÉ-REQUISITOS:

Ser médico regularmente inscrito no Conselho Federal de Medicina (CFM) com especialização

em Cirurgia Geral (certificada pelo Ministério da Educação – MEC ou pelo Colégio Brasileiro de

Cirurgiões – CBC).

Leia-se:

PRÉ-REQUISITOS:

Ser médico regularmente inscrito no Conselho Federal de Medicina (CFM) com especialização

em Cirurgia Geral ou em área básica em Cirurgia Geral (certificadas pelo Ministério da Educação

– MEC ou pelo Colégio Brasileiro de Cirurgiões – CBC).

Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA

Brasília, 18/01/2025.